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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/03/2025 AL 30/06/2025

NESFFRANCISCO LEÓN

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 349.78Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123804984 FISM 2024 -375.162020 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123804968 FGP 2024  13,660.972024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805034 ISR POR 

ENAJENACION 2024

-0.032024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805085 AGUINALDO 

2024

 504,731.142024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805093 PIM 2024  482,142.282024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123836460 FGP 2024  103,549.062024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805093 PIM 2024  0.022024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123804968 FGP 2024  118.682024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805034 ISR POR 

ENAJENACION 2024

 0.032024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805085 AGUINALDO 

2024

 8.602024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805093 PIM 2024  5.662024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123836460 FGP 2024  7.032024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123836487 FISM 2024  8,489,478.822024 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123804984 FISM 2024  375.162024 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123836487 FISM 2024  1,159.072024 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805018 FAFM 2024 -4.602024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123836495 FAFM 2024  1,512.802024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123805018 FAFM 2024  4.602024 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0123836495 FAFM 2024  6.722024 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202597 FGP 2025  3,640,993.322025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202716  ISR POR 

ENAJENACION 2025

 17,489.682025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202775 ISR 2025  112,216.002025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202597 FGP 2025  4,865.762025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202716  ISR POR 

ENAJENACION 2025

 1.322025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202775 ISR 2025  1.392025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202635 FISM 2025  4,861,598.822025 EA
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202635 FISM 2025  8.192025 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202686 FAFM 2025  389,376.762025 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0124202686 FAFM 2025  4.002025 FE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 335.68  0.03  5,697,015.99  0.00Virtuales

 43,223.77  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  2,087,684.32  6,128,480.58  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 21,266,980.83  7,797,237.96 29,064,218.79Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  1,175,000.00  1,175,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  2,215,054.99  2,215,054.99  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  17,876,925.84  25,674,163.80  7,797,237.96

 4,589,383.85  0.00 4,589,383.85Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  869,870.53  869,870.53  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  14,111.30  14,111.30  0.00

Equipo de Transporte  3,043,419.00  3,043,419.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  661,983.02  661,983.02  0.00

 347,941.90  0.00 347,941.90Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  347,941.90  347,941.90  0.00

 2,949,381.24  0.00 2,949,381.24Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  1,861,665.60  1,861,665.60  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 376,108.92  376,108.92  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 697,509.54  697,509.54  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 14,097.18  14,097.18  0.00

Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos No Circulantes 1290  0.00 27,431.42 27,431.42

Bienes en Comodato  0.00 27,431.42 27,431.42
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 854,422.08  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 36.71  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 1,857.64  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 187,982.56  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 664,545.17  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 35,849.53  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 35,849.53  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  0.00  171,378.90

        DERECHOS

            OTROS DERECHOS  20,849.34  63,294.36

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS  0.00  500.00

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  0.00  475,641.70

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

            INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  0.00  70,000.00

        INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

            IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO 158,974.20  0.00

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  9,886,333.67  23,405,704.07

            APORTACIONES  28,984,446.00  52,875,589.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,609.54  696.72

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  118,187.65  382,190.45

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,434,164.82  6,487,138.61

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  2,403,930.00

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  953,498.79  4,343,479.04

            SEGURIDAD SOCIAL  0.00  8,000.00

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  1,748,930.20

        MATERIALES Y SUMINISTROS
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            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 262,695.39  715,945.55

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  278,289.20  1,005,828.65

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  9,089.89  48,329.92

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  207,331.44

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  167,616.89  673,473.36

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,490.39  499,271.57

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  114,712.50  314,237.45

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  405,965.00  696,013.77

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,972.00  43,704.50

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  83,777.69  869,734.28

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  80,255.67  38,701.78

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  29,365.23  110,520.49

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  15,660.00  8,584.00

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  250,521.80  607,453.84

            SERVICIOS OFICIALES  581,680.00  2,650,554.78

            OTROS SERVICIOS GENERALES  59,924.67  944,819.52

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  11,897.45

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  901,406.96  2,704,214.87

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  814,400.00  2,090,160.38

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  0.00  617,221.70

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  73,096.81

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  668,827.60

            DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00  278,275.65

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  0.00  54,671,400.57

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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DEL : 01/03/2025 AL 30/06/2025

FRANCISCO LEÓN NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 349.78  0.00Efectivo

 509,242.09  16,056,950.78Efectivo en Bancos - Tesorería

 16,056,950.78 509,591.87Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 21,266,980.83  7,797,237.96Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 1,175,000.00  0.00      Terrenos

 2,215,054.99  0.00      Edificios no Habitacionales

 17,876,925.84  7,797,237.96      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 4,589,383.85  0.00Bienes Muebles

 869,870.53  0.00      Mobiliario y Equipo

 14,111.30  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 3,043,419.00  0.00      Equipo de Transporte

 661,983.02  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 7,797,237.96 25,856,364.68Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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DEL : 01/03/2025 AL 30/06/2025

FRANCISCO LEÓN NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

 31,723,913.51

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio Con

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora
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